2022 年 9月 26 日

各 位

会 社 名 ウォンテッドリー株式会社

代表者名 代表取締役 仲 暁子

           （コード：3991 東証グロース）

問合せ先 執行役員  兼平 敏嗣

（TEL．03-6369-2018）

連結子会社の増資に関するお知らせ

当社は、2022 年９月 15日開催の取締役会において、以下のとおり、当社連結子会社である

Wantedly Singapore Pte. Ltd.が増資を行い、その全額を当社が引き受けることを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

１．増資の理由

 当社は、海外市場開拓を目的として 2016 年 11 月にシンガポールに連結子会社として

Wantedly Singapore Pte. Ltd.を設立しました。今般の増資は、同国内において更なる事業拡

大にかかる資金需要に対応するためのものであります。

２．子会社の概要

（１） 名称 Wantedly Singapore Pte. Ltd.

（２） 所在地 380 Jalan Besar #16-01 ARC380 Singapore 209000

（３） 代表者 仲 暁子

（４） 事業内容 当社サービスの海外市場開拓及び販売代理

（５） 増資前の資本金 4,600,000 シンガポールドル（約 462 百万円）※

（６） 設立年月日 2016 年 11 月９日

（７） 増資前の株主構成 ウォンテッドリー株式会社 100％

（８） 当社との資本関係 当社が 100％出資しております。

（９） 当社との人的関係
当社代表取締役の仲暁子及び当社取締役の川崎禎紀は、当該子会

社の取締役です。

（10） 当社との取引関係 特筆すべき取引関係はありません。

※ １シンガポールドルを 100.47 円で計算しております。

３．増資の内容

（１） 増資の金額 1,000,000 シンガポールドル（約 100 百万円）※

（２） 増資後の資本金 5,600,000 シンガポールドル（約 562 百万円）※

（３） 増資引受人 ウォンテッドリー株式会社

（４） 増資後の株主構成 ウォンテッドリー株式会社 100％

※ １シンガポールドルを 100.47 円で計算しております。

４．増資の日程

（１） 取締役会決議日 2022 年９月 15日

（２） 増資時期 2022 年９月末日（予定）

５．今後の見通し

 当該増資による当社の 2023 年８月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以上